FPT Industrial S.p.A.
IVECO
На волне инноваций
Структура FIAT
Iveco FPT Auto Комплектующ
ие
Другое
Fiat

ü Межсервисный интервал : 600 моточасов
ü Адаптирован  к российским производителям ГСМ и
стандартам топлива
ü Холодный пуск без  системы подогрева :
- 15 С
ü Холодный пуск с системой подогрева : - 25 С
ü Ресурс до капитального ремонта   35  000 часов
ü Самый компактный двигатель в классе
ü Лучший двигатель 2014 года
Абсолютный лидер CURSOR16
Завод FPT Industrial презентовал выпуск нового
флагманского дизельного двигателя CURSOR16.
Это 16-ти литровый дизельный двигатель в мощностном
диапазоне 500-600 кВт.
¶ Это самый компактный двигатель в своём классе
(имеет габариты CURSOR13 – 13-ти литровый)
¶ Лучший в классе по расходу топлива (при полной
нагрузке – 190 гр/кВтч
¶ Лучший по интервалу обслуживания (600
моточасов)

подачи
воздуха
Бак, л
Габаритные
размеры Масса ,
͟ ͎Частота 50 Гц
основная  резервная
͟ˤͭ ͟ˤˢ ͟ˤͭ ͟ˤˢ длина высота ширина
GE F3230 24 30 26,5 33 F32AM1A 3,2 4 в ряд M NA 80 1836 1416 730 590
GE F3240 32 40 35 44Ф F32 SM1A 3,2 4 в ряд M TC 80 1836 1416 730 635
GE F3250 40 50 44 55 F32 TM1 3,2 4 в ряд M TAA 80 1836 1416 730 730
GE NEF45 36 45 40 50 N45 AM1A 4,5 4 в ряд M NA 180 2300 1285 730 852
GE NEF60 48 60 53 66 N45 SM1A 4,5 4 в ряд M TC 180 2300 1322 730 886
GE NEF75 60 75 66 83 N45 SM2A 4,5 4 в ряд M TC 180 2300 1322 730 902
GE NEF85 68 85 75 94 N45 TM1A 4,5 4 в ряд M TAA 180 2300 1475 730 1130
GE NEF100 80 100 88 110 N45 TM2A 4,5 4 в ряд M TAA 180 2300 1475 730 1160
GE NEF125 100 125 110 138 N67SM1 6,7 6 в ряд M TC 180 2800 1423 780 1300
GE NEF130 104 130 114 143 N67TM2A 6,7 6 в ряд M TAA 180 2800 1423 780 1315
GE NEF160 128 160 141 176 N67TM3A 6,7 6 в ряд M TAA 180 2800 1423 780 1440
GE NEF200 160 200 176 220 N67TE2A 6,7 6 в ряд ECR TAA 180 2800 1423 780 1570
GE
CURSOR250
200 250 220 275
C87TE1D

Частота 50 Гц
основная  резервная
кВт кВА кВт кВА длина высота ширина
GS F3230 24 30 26,5 33 F32AM1A 3,2 4 в ряд M NA 80 2200 1450 930 1010
GS F3240 32 40 35 44 F32 SM1A 3,2 4 в ряд M TC 80 2200 1450 930 1090
GS F3250 40 50 44 55 F32 TM1 3,2 4 в ряд M TAA 80 2200 1450 930 1130
GS NEF45 36 45 40 50 N45 AM1A 4,5 4 в ряд M NA 180 2550 1550 1030 1230
GS NEF60 48 60 53 66 N45 SM1A 4,5 4 в ряд M TC 180 2550 1550 1030 1315
GS NEF75 60 75 66 83 N45 SM2A 4,5 4 в ряд M TC 180 2800 1760 1130 1420
GS NEF85 68 85 75 94 N45 TM1A 4,5 4 в ряд M TAA 180 2800 1760 1130 1470
GS NEF100 80 100 88 110 N45 TM2A 4,5 4 в ряд M TAA 180 2800 1760 1130 1555
GS NEF125 100 125 110 138 N67SM1 6,7 6 в ряд M TC 180 3200 1900 1130 1755
GS NEF130 104 130 114 143 N67TM2A 6,7 6 в ряд M TAA 180 3200 1900 1130 1795
GS NEF160 128 160 141 176 N67TM3A 6,7 6 в ряд M TAA 180 3200 1900 1130 1845
GS NEF200 160 200 176 220 N67TE2A 6,7 6 в ряд ECR TAA 180 3200 1900 1130 1900
GS CURSOR250 200 250 220 275 C87TE1D 8,7 6 в ряд ECR TAA 500 3750 2100 1430 3075
GE CURSOR275 220 275 242 303 C87TE1D 8,7 6 в ряд ECR TAA 500 3750 2100 1430 3160
GS CURSOR300 240 300 264 330 C10TE1D 10,3 6 в ряд EUI TAA 500 4850 2500 1630 3450
GS CURSOR350 280 350 308 385 C13TE2A 12,9 6 в ряд EUI TAA 500 4850 2500 1630 3600
GS CURSOR400 320 400 352 440 C13TE3A 12,9 6 в ряд EUI TAA 500 4850 2500 1630 3745
GE CURSOR500 400 500 440 550 C13TE7 12,9 6 в ряд ECR TAA 500 4900 2500 1700 3890
Модельный ряд ДЭС в шумоизоляционном кожухе
Система впрыска топлива:
М – Механический
ECR - Система Common Rail